

COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO 1					
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE OBRA - INCLUINDO ESCRITÓRIO, REFEITÓRIO, SANITÁRIOS, VESTIÁRIO - DEVEM ATENDER A NR 18					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
C 93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	M²	10,0000	390,61	R\$ 3.906,10
C 93213	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA	M²	5,0000	728,68	R\$ 3.643,40
TOTAL					R\$ 7.549,50

COMPOSIÇÃO 2					
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA, CONTENDO ENGENHEIRO CIVIL, MESTRE DE OBRAS, TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, APONTADOR E LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA, CONSIDERANDO 4 MESES DE OBRA - UNIDADE PORCENTAGEM DE OBRA EXECUTADA					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
C 90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,0000	87,57	R\$ 1.313,55
SINDUSCON RS	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,0000	3.162,30	R\$ 3.162,30
C 88255	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO - AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	29,41	R\$ 176,46
TOTAL/MÊS					R\$ 4.652,31
TOTAL/PARA 4 MESES					R\$ 18.609,25

COMPOSIÇÃO 3					
CARPETE BALTIMORE 506 SKYLINE MARCA BEAULIEU DE NYLON ESPESSURA 9 MM COM LARGURA 3,66 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
I 3322	CARPETE BALTIMORE 506 SKYLINE MARCA BEAULIEU DE NYLON ESPESSURA 9 MM COM LARGURA 3,66 M	M²	1,0000	174,38	R\$ 174,38
I 4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	M²	1,0000	16,55	R\$ 16,55
C 88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,82	R\$ 10,41
C 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,70	R\$ 10,35
TOTAL/M²					R\$ 211,69

COMPOSIÇÃO 4					
PISO PODOTÁTIL DE BORRACHA, PARA COLA, COR AMARELO - ALERTA - 25X25 CM					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
I 38181	PISO PODOTÁTIL DE BORRACHA, PARA COLA, COR AMARELO - DIRECIONAL E ALERTA - 25x25 cm	M²	1,0500	144,04	R\$ 151,24
I 4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	M²	0,1400	16,55	R\$ 2,32
C 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700	20,70	R\$ 3,52
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700	17,35	R\$ 2,95
TOTAL/M²					R\$ 160,03

COMPOSIÇÃO 5					
CANALETA EM PVC NAS MEDIDAS 8,5X7,5CM, INCLUSIVE CURVA, ENTRADA E SAÍDA					
SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL
MERCADO	CANALETA DE PVC, NAS MEDIDAS 8,5X7,5CM	M	1,0000	17,50	R\$ 17,50
MERCADO	CURVA DE PVC PARA CANALETA	UNID.	0,3000	7,00	R\$ 2,10
MERCADO	ENTRADA DE PVC PARA CANALETA	UNID.	0,2000	14,00	R\$ 2,80
MERCADO	SAÍDA DE PVC PARA CANALETA	UNID.	0,2000	14,00	R\$ 2,80
TOTAL/M					R\$ 25,20